
115

Nº 183, sexta-feira, 20 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-503219/2017-3. Objeto: Fornecimento e instalação de câmeras de
monitoramento, licenças de software e infraestrutura.. Total de Itens Licitados: 17. Edital:
20/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A,
Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-
00056-2019. Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/10/2019 às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 18/09/2019) 80001-00001-2019NE000172

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 75/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº TST-
501404/2019-3. , publicada no D.O.U de 10/09/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de operação de central de atendimento a usuários. Novo Edital: 20/09/2019 das 08h00
às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA -
DFEntrega das Propostas: a partir de 20/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Abertura das Propostas: 03/10/2019, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 19/09/2019) 080001-00001-2019NE000172
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.013/2019-9. Prisma Comércio Varejista e Atacadista EIRELI. CNPJ
24.583.804/0001-29. Aquisição de equipamentos para Central Técnica e Cinegrafia. Pregão
Eletrônico. Contrato PE-057/2019-A. Leis nºs 10.520/2002 e 7.892/2013 e Decreto nº
5.450/2005. Valor total: R$ 61.427,74. Vigência: da data da assinatura até 90 dias após o
recebimento definitivo. Programa de trabalho 02.131.0571.219I.0001, elemento de despesa
4.4.90.52, nota de empenho 2019NE001423. Assinatura: 18/09/2019. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Jessica Brandão
Sampaio, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.585/2019. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto:
contratação da empresa ANTONIO CARLOS EUZÉBIO PEREIRA ME, CNPJ 15.318.672/0001-
17, para o projeto de criação e execução de painel do Programa de Combate ao Trabalho
Infantil e de Estímulo à Aprendizagem. Fundamento Legal: Art. 25, caput, c/c o inciso III, da
Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria,
nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 503.807/2019-9. Aquisição de cartuchos de toner e fusores para impressoras
Samsung. Pregão Eletrônico nº 044/2019. Itec Soluções Ltda. Item/quantidade/valor unitário:
2/788/R$225,70. Vigência: de 17/9/2019 a 17/9/2020. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacw e b c p / P e s q u i s a r At a s . d o .
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 502.689/2019-5. Aquisição de material para pintura. Pregão Eletrônico nº 068/2019.
A. Donizete da Silva. Item/quantidade/valor unitário: 1/60/R$49,64, 2/60/R$195,94,
3/130/R$198,85 e 4/60/R$182,54. Vigência: de 12/9/2019 a 12/9/2020. A ata de registro de preços,
na íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sa c w e b c p / P e s q u i s a r At a s . d o .
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 503.808/2019-2. Aquisição de cartuchos de toner e fusores para impressoras Samsung.
Pregão Eletrônico nº 044/2019. Everest Tecnologia e Informática Eireli. Item/quantidade/valor
unitário: 3/30/R$415,00. Vigência: de 18/9/2019 a 18/9/2020. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 502.267/2019-7. Aquisição de cartuchos de toner e fusores para impressoras
Samsung. Pregão Eletrônico nº 044/2019. Inova Soluções Informática Eireli. Item/quantidade/valor
unitário: 1/244/R$281,91. Vigência: de 17/9/2019 a 17/9/2020. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



